
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ TRÀ GIANG 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Trà Giang, ngày    t h áng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Trà Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Xuất bản ngày 20/11/2013; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 02/8/2023; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính 

phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan 

nhà nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Nghị định số 132/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định về thẩm quyền của địa phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý 

Nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Trà Giang 

gồm các thành viên có tên sau đây: 

 1. Ông Phạm Văn Phùng, Phó Chủ tịch UBND, Trưởng ban; 

2. Ông Phạm Minh Trị, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Phó 

Trưởng ban; 

3. Ông Phạm Anh Kiệt, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, thành 

viên; 

 4. Ông Nguyễn Quốc Dũng, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công, 

thành viên; 

5. Ông Huỳnh Quốc Hoàng, Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, thành viên; 

6. Ông Nguyễn Tiến Sỹ, Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công, 

thành viên; 

7. Ông Đinh Vũ Tuyến, Cán bộ Tổ tổng hợp Công an xã, thành viên; 

8. Ông Đoàn Hồng Vũ, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự, thành viên; 

9. Ông Võ Đức Duy, Phó Trưởng phòng Kinh tế, thành viên; 

10. Mời ông Đỗ Quang Kha, Phó Trưởng ban Xây dựng Đảng, thành viên; 

11. Bà Hoàng Thị Chang, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội, thành viên; 



12. Bà Lê Thị Thuỷ Tiên, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND, thành 

viên; 

13. Bà Phạm Thị Hằng, Chuyên viên Trung tâm phục vụ Hành chính công, 

thành viên. 

14. Bà Huỳnh Thị Lệ Hải, Viên chức Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công, 

thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn 

1. Ban Biên tập xã Trà Giang có nhiệm vụ tổ chức việc triển khai xây 

dựng chương trình, thu thập thông tin; biên tập, cập nhật và duy trì hoạt động của 

Trang thông tin điện tử xã trên mạng Internet tại địa chỉ: 

https://tragiang.quangngai.gov.vn/ phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; 

chịu trách nhiệm về các thông tin đã xuất bản. 

 - Xây dựng quy chế làm việc của Ban Biên tập xã Trà Giang và các quy 

trình cập nhật, kiểm duyệt, xuất bản thông tin trên Trang thông tin điện tử. 

 - Ban Biên tập xã Trà Giang được quyền yêu cầu các cơ quan liên quan, địa 

phương thuộc xã cung cấp thông tin, kiểm chứng nội dung và trả lời, giải đáp các 

thắc mắc của tổ chức, công dân khi có yêu cầu. 

 2. Ban Biên tập có nhiệm vụ tham mưu xây dựng cơ sở vật chất kỹ thuật 

phục vụ hoạt động của Website; thu thập và tổng hợp tin, bài, ảnh; duyệt và cập 

nhật lên Trang thông tin điện tử xã Trà Giang; tham mưu biện pháp đảm bảo an 

toàn thông tin, dữ liệu trên Trang thông tin điện tử xã phục vụ hoạt động ổn định 

và liên tục; chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Trưởng ban Biên tập. 

Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Trà Giang làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệm, theo sự phân công của Trưởng ban Biên tập; mọi hoạt động của Ban 

Biên tập Website xã Trà Giang phải thực hiện theo các quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

 3. Trưởng ban Biên tập Website xã Trà Giang sử dụng con dấu của UBND 

xã Trà Giang để giao dịch, liên hệ công tác. Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập 

xã Trà Giang được sử dụng từ nguồn kinh phí phân bổ hàng năm cho UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Giám đốc Trung tâm Cung 

ứng Dịch vụ công, thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- - Như Điều 4; 

- - Văn phòng UBND tỉnh; 

- - Sở Khoa học và Công nghệ; 

- - TT Đảng ủy xã; 

- - TT HĐND xã; 

- - CT, các PCT UBND xã; 

- - Các phòng, đơn vị trực thuộc; 
- - Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Võ Đình Hưng 

 


		2025-08-07T09:23:38+0700


		2025-08-07T09:35:54+0700


		2025-08-07T09:35:54+0700


		2025-08-07T09:35:54+0700




